РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от_______________ № ______
О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа 18.08.2016 года № 395 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Арамильского городского округа»

В целях приведения Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Арамильского городского округа в соответствие с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии со статьей 33 Устава Арамильского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 18.08.2016 года № 395 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Арамильского городского округа» следующие изменения:
     1.1. В Приложении № 1 к постановлению дополнить пункт 14.1. в следующей редакции:

 «14.1. В рамках межведомственного информационного взаимодействия при организации и проведении проверок должностные лица уполномоченного органа имеют право запрашивать от государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, следующие документы и (или) информацию, в распоряжении которых они находятся:

  1) выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости;

  2) выписку из Единого государственного реестра недвижимости о переходе прав на объект недвижимого имущества;

  3) выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества;

  4) кадастровый план территории;

  5) выписку из единого государственного реестра юридических лиц;

  6) выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

  7) сведения из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства;

  8) сведения о регистрации по месту жительства гражданина Российской Федерации;

  9) сведения о наличии заключенных договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности Российской Федерации, Свердловской области, государственной неразграниченной собственности;

 10) сведения о наличии выданных разрешений на использование земельных участков, находящихся в собственности Российской Федерации, Свердловской области, государственной неразграниченной собственности;

 11) кадастровый паспорт земельного участка;

 12) кадастровую выписку земельного участка.
 Запрещается требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и(или) информации, запрашиваемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия.».
         2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Арамильского городского округа.

         3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Арамильского городского округа                                     В.Ю. Никитенко
СОГЛАСОВАНИЕ

ПРОЕКТА
ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа 18.08.2016 года № 395 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Арамильского городского округа»
	    Должность
	        Ф.И.О.
	Дата

поступления

на

согласование
	Дата

подписания
	Подпись,

замечания

	Заместитель главы Администрации Арамильского городского округа
	Гарифуллин Р.В.

	Начальник финансового отдела
	Чунарева Н.В.

	Начальник юридического

отдела
	Коваленко Ю.В.

	Председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию
	Булаева Т.Е.

	Начальник организационного отдела
	Фабрикант О.Б.

	Председатель КУМИ АГО
	Живилов Д.М.

	Исполнитель

	Семеновская О.Г.

Разослать:

Комитет по управлению муниципальным имуществом (Живилов Д.М.)- 1 экз.